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ALBANIA TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE LIBRAZHD

nipt :J87824603F
Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Penudha Penudha para
AKTIVET Shenime Raporiuese ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 69,825,480 95,958,397
1 Aktivet monetare - (8,017)
> Banka (9.017)
> Arka
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 _Aktivet te tjera financiare afatshkurtra 41,556,969 31,757,302
> Kliente per mallra ,produkte e sherbime 20,909,480 13,825,372
> Debitore Kreditore te tiere
> Tatim mbi fitimin 1,401,545 2,057,735
> Tush 4,027.564 1,272,695
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Akcize 13,910,300 13,910.300
>Parapagime 1,308,080 691,200
4 Iventari 7,980,765 37,487,154
> Lendet e para 3,429,260 14,853,916
> Inventarn Imet 54,528 216,394
> Prodhim ne proces
> Produkie te gatshme 13,301,126
> Mallre per rishitje
> Parapagesat per furnizime
> Te tjera gjendje iventari 4,496,977 9,115,718
5 Aktivet biologjike afatshkurtra -
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje . =
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 20,287,746 26,722,958
> Shpenzime te perudhave te ardhme
5 2
Il AKTIVET AFATGJATA 272,072,139 296,258,887
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktivet afatgjata materiale 272,072,139 296,258,887
> Toka 9,953,881 10,151,366
> Ndertesa 71,452,664 93.555.257
> Makineri dhe pajisje 186,394,487 192,028,723
> Aktive te tiera afatgjata materiale 4,271,107 923,541
3 Aktivet biologjike afatgiala
4 Aktivet afatgjata jomateriale
5 Kapital aksionar | pa paguar :
6 Aktive te tjera afatgjata
341,897,619 392,217,284
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ALBANIA TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE LIBRAZHD

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

nipt :J87824603F

Perudha Periudha para
e PASIVET DHE KAPITALI Shenime Raportuese ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 140,670,943 176,901,710
1 Derivativet
2 Huamarrjet 3,027
> Overdrafte bankare 3.027
> Huamarrje afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 122,330,266 158,564,060
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 23,628,519 20,228,986
> Te pagueshme ndaj punonjesve 4,340,989 3,117,570
> Detyrime per Sigurime Shog. 339.816 24,552
> Detyrime per Sigurime Shend.
> Detyrimet tatimore per TAF-in 14,000 4,800
> Detyrimet tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrimet tatimore per TVSH-ne
> Detyrimet tatimore per tatimin ne Burim
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe kredifore (e fiere 94,006,942 135,188,152
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -
5 Provizionet afatshkurtra 18,337,650 18,337,650
Il PASIVET AFATGJATA - -
1 Hua Afatgjata s =
> Hua bono dhe detyrime nga giraja financiare = #
> Bono te konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgiata - =
3 Grantet dhe te ardhura te shtyra
4 Provizionet afatgjata - #
TOTALIPASIVEVE(I+I]) 140,670,943 176,901,710
I KAPITALI 201,226,676 215,315,574
1 Aksionet e pakices(PF te konsoliduara) 525,000,000 525,000,000
2 Kapitali aksionereve te shogerise meme(PF te kons.) - -
3 Kapitali aksionar
4 Primi | aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezerva statuore
7 Rezerva ligjore 10,000 10,000
8 Rezerva te tiera
9 Fitimet e pa shperndara (309,694,426) (304,272,784)
10 Fitimi (Humbia) e vitit financiar (14,088,898) (5,421,642)
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT ( 1 +lI+lll) 341,897,619 392,217,284




ALBANIA TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE LIBRAZHD
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)

nipt :J87824603F

Tatim Fitimi

cre . )
N1 Pershkrimi I Elementeve nca Periudha Periudha
; Raportuese |para ardhese
1]Shitjet neto 71,219,423 | 5,788,750
2|Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit =
Ndryshimet ne iventarin e produkteve te
3|gatshme dhe prodhimit ne proces 12,780
4|Materialet & konsumuara 18,321,782 13,201
5|Kosto e punes 9,080,374 | 1,106,316
Pagat e personelit 7,780,955 948,000
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetes 1,299,419 158,316
6|Amortizimi dhe zhvleresimet 9,868,103 -
7|Shpenzime te tjera 44,777,489 7,975,086
a)Shpenzime te tjera (furnitura) 1,615,262 482 731
b)Tatime taksa e derdhje te ngjashme 270,000
cjshpenzime te tjera rrjedhese 42,892,227 7‘492,355
8|Totali | shpenzimeve ( shuma 4-7 ) 82,047,748 | 9,094,603
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore(1+2+| (10,828,325)| (3,293,073)
Te aranurat ane snperzZimmert nranciare nga
10|njesite e kontrolluara - -
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmar - -
12|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga : (2,5693,658)| (2,128,569)
a- investime te tjera financiare afatgjata
b-te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (2,623.607)| (2,151,069)
c-fitimet(humbjet)nga kursi | kembimit 29,949 22,500
d-te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare =
Totali | te ardhurave nga shpenzimeve
13|financiare (+/-10+/-11+/-12) (2,593,658)| (2,128,569)
545,994
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) shp.zbrits (13,421,983)| (5,421,642)
15(Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 666,915
16|Fitimi(humbja)neto e vitit financiar (14-15) (14,088,898)| (5,421,642)
17|Elemente te pasqyrave te konsoliduara -
Fitimi para tatimit (13.421,983)
shpenzimet e panjohura 24,966,779
Fitimi tatueshem 6,669,148

666,915




ALBANIA TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE LIBRAZHD
Pasqyra e Fluksit Monetar -Metoda Direkte - 2013

nipt :J87824603F

Pasqyra e fluksit monetar -Metoda direkte Shen | Periudha Periudha
Ranaduese | naraardhese |
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 61,475,072 5,946,500
MM e paguara nday lumitoreve dhe punonjesve (15,096,620) (3,372,973)
MM te ardhura nga veprimtarite dif kursi 22,500
Interesi | paguar (26,922) (13,318)
Tatim mbi fitimin | paguar.e tjera (10,725)
MM monetare te paguara tvsh+t dog +448 (akcize) (1,583,465) {17.417)
Pagesa te tiera sig shog+tap (2,002,653) (316,665)
Financime te tjera 9,841,269 4,647,781
parapagime (616,880) (2,829,414)
gjoba (326,729)
TAP (79,200)
te ndryshme (616,130)
taksa vendore (270,000)
te tjera kthim finacimi (51,083,929) (4,660,826)
MM Neto nga veprimtarite e shfrytezimit 9,017 239
Iluksi monetar nga veprimtaria mvestuese
Blerje e njesise se kontrolluar minus parate e
arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale - ]
Te ardhura nga shitja e paisjeve - -
Interes | arketuar
Dividentet e arketuar - -
MM Neto te perdorura ne veprimtarite investuese * z
Fluksi monetar nga akuwvitetet financuesiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar = =
Te ardhura nga huamarrje afatgjata - =
Pagesat e detyrimeve te girase financiare - =
Dividente te paguar = =
MM Neto e perdorur ne veprimtarite financiare - =
Rritja/renia neto e mjeteve monetare _—__ 9,017 239
paﬁllﬂ E\
Mjete monetare ne fillim te peﬁudﬁkontabelqé‘ (8,017) (9,256)
] Q‘ [ \ 01
Mjete monetare ne fund te perigdhes I Q - (8,017)
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BANIA TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE LIBRAZHD
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013

Nje pasqyre e pa konsoliduar
nipt :J87824603F

Rezerva
Emertimi Kapitali Primi| |Aksionet [statutore |Fitimil pa
aksionar aksionit |e thesarit |dhe ligjore [shperndare TOTALI
| |[Pozicioni me 31 dhjetor 2012 525,000,000 - - 10,000 | (304,272,784)| 220,737,216
Efekti | ndryshimit ne politikat i S I -
[tA__|lkontabel

B [Pozicioni | rregulluar s
1jfFitimi neto | periudhes kontabel I _ (5421642)] (5,421,642)
2Dividentet e paguar ! —

3|Rritja e rezerves kapitalit
4 E'mat_:mi | aksioneve | .
Il__lPozicioni me 31 dhjetor 2012 | 525,000,000 - - 10,000 | (309,694,426)| 215,315,574
1JIFitimi neto | periudhes kontabel n
2|{Dividentet e paguar -
3||Emetimi kapitali aksionar
4lAksione te thesarit te riblera
I Pozicioni me 31 dhjetor 2013 525,000,000 B B 10,000 | (309,694,426)| 215,315,574
A -
B

1

Efekti | ndryshimit ne politikat
kontabel

2

3

4

Pozicioni | rregulluar -
Fitimi neto | periudhes kontabel - (14.088.898)| (14,088,898)
Dividentet e paguar l
Rritja e rezerves kapitalit )

[Emetimi | aksioneve -
Il [[Pozicioni me 31 dhjetor 2013

525,000,000 - - 10,000 | (323,783,324)




SHENIMET SPJEGUE!

l.Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel..

Shoqgeria Albania Tabak fabrika Re Cigareve me administrator Z. llir Jashari me nipt
J87824603F si burim informacioni kontabel mban ditaret e blerjeve per materjulet e mallrat . shitjeve,
arkes, bankes, pagave. veprimeve te ndrveshme te cilat Jane te kuadruara dhe te mbartura ne
centralizator.Pasqyral financiare te hartuara jane te bazuar ne dokumente te rregullta ligjore dhe jan
konform SKK dhe Ligjit Nr.9228 Date 29.04.2004"Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare “ te
ndryshuar.

ZInformacion mbi zerat e ndryeshme te pasqyrave financiare (bilancit, cash-flow,
ndryshimi i kapitalit, te ardhura e shpenzimet etj)

Jane bere celjet e llogarive sipas Standarteve Kombetare te Kontabilitetit per vitin 2013, duke

i bere ato ta krahasueshme me vitin paraardhes 2012 .Mbartaja ¢ te¢ dhenave eshte bere konform ketyre

standarteve duke ruajtur me peergjegjesi gjurmet e krijimit te tyre per te patur mundesi verifikimi derri

ne fund per cdo rubrike dhe ze te pasgyrave financiare.

Stoku; Inventari eshte i kuadruar dhe i bararabarte me gjendjen fizike ne 31.12.2013
kontablin.

4.Huate dhe parapagimet
Ne pasqyren financiare te bilancit jane te analizuar keto detyrime nje per nje dhe nuk ka vend

per mos kuptime te tyre detyrimet per tatimet ge paraqiten ne bilan si pershembull TVSH
eshte e kuadruar me shumen qge ka dale ne sistem ne tatimet nga rivlersimi i cmimit te shitjes
se mallrave dhe uljes te teprices kreditore sipas akt-kontrollit shkurt 2014dhe sistemimit
te bere gjate vilit.

Shogeria ka parapagim gjate viteve . tatim fitimi 1 401 545 leke

Ka parapaguar rzb leasing (qera finaciare) 20 287 746 leke

Shoqeria ne fund te vitit rezulton m nje humje bruto 13 421 983 leke .

Shpenzimet ge shogeria nuk i njeh per efekt fiskal jane;

gjobat ==-- 107 158
rivliersimi cmimi (akt-kont)-=-=-===--— 3175254
produkti vet 13301120
mat | perd - R 6238851
KOSLO pung---—-=====smmemmme 2144396

totali i shpenzimeve te panjohura= 24 966 779 leke
Shogeria ne fundt vitit rezulton me nje nje fitim te tatueshem 6 669 148 dhe tatim fitimi i

Hogaritur eshte 666 915 .

HARTUESI ADMINISTR/
Ilir Jashari

Rajmona Sina
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